
КОСТИНО-ЛОГОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ 

ДЕПУТАТОВ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

_23.12.2022 _  № _29_ 

с. Костин Лог  
 

О бюджете муниципального 

образования Костино-Логовской  

сельсовет Мамонтовского района  

Алтайского края  на 2023 год 

 

 

Рассмотрев, представленный Администрацией Костино-Логовского 

сельсовета Мамонтовского района Алтайского края проект решения «О 

бюджете муниципального образования Костино-Логовской сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края на 2023 год» в соответствии с 

Уставом муниципального образования Костино-Логовской сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края, Костино-Логовской сельский 

Совет народных депутатов  

 

Р Е Ш И Л : 

 

1. Утвердить прилагаемый бюджет муниципального образования 

Костино-Логовской сельсовет Мамонтовского района Алтайского края на 

2023 год.  

 

Статья 1 Основные характеристики бюджета сельского 

поселения на 2023 год 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского 

поселения на 2023 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского 

поселения в сумме 2 544,0 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 1 318,0 тыс. 

рублей; 



2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 2 

544,0 тыс. рублей; 

3) верхний  предел  муниципального  долга  по состоянию на 1 

января 2024 года в  сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения на 2023 год согласно приложению 1 к настоящему 

Решению. 

 

Статья 2. Бюджетные ассигнования бюджета сельского 

поселения на 2023 год 

 

1. Утвердить: 

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения на 

2023 год согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

2) ведомственную структуру расходов бюджета сельского 

поселения на 2023 год согласно приложению 3 к настоящему Решению; 

3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов 

расходов на 2023  год согласно приложению 4 к настоящему Решению; 

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, 

направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 

2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3. Утвердить объем бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации Костино-Логовского сельсовета на 2023 год в сумме 2,0 

тыс. рублей. 

 

 

Статья 3. Особенности исполнения бюджета сельского 

поселения 

 

1.  Администрация Костино-Логовского сельсовета Мамонтовского 

района Алтайского края вправе в ходе исполнения настоящего Решения 

без внесения изменений в настоящее Решение вносить изменения в 



сводную бюджетную роспись в соответствии с действующим бюджетным 

законодательством. 

2. Установить, что заключение и оплата ранее заключенных 

получателями средств бюджета сельского поселения контрактов, 

исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского 

поселения, производятся в пределах доведенных им лимитов бюджетных 

обязательств, если иное не установлено Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, и с учетом принятых и неисполненных обязательств. 

3. Обязательства, вытекающие из контрактов (договоров), 

исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского 

поселения, и принятые к исполнению получателями средств сельского 

бюджета поселения сверх доведенных лимитов бюджетных обязательств, 

оплате не подлежат, за исключением случаев, установленных Бюджетным 

кодексом Российской Федерации. 

4. Рекомендовать органам местного самоуправления Костино-

Логовского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края не 

принимать решений, приводящих к увеличению численности 

муниципальных служащих. 

 

 

Статья 4. Приведение решений и иных нормативных правовых 

актов Костино-Логовского сельсовета Мамонтовского района 

Алтайского края в соответствие с настоящим Решением 

 

Решения и иные нормативные правовые акты Костино-Логовского 

сельсовета Мамонтовского района Алтайского края подлежат приведению 

в соответствие с настоящим Решением не позднее трех месяцев со дня 

вступления в силу настоящего Решения. 

 

Статья 5. Вступление в силу настоящего Решения 

 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

 

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в 

Администрации сельсовета и разместить на официальном интернет-сайте 

муниципального образования Мамонтовский район. 



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию по бюджетным правоотношениям и 

финансовому контролю (Гилев А.Ю.). 

 

 

Глава сельсовета                                                                             Т.В.Сафина 

 

 

 

 

 

 

 

с.Костин Лог 

23.12.2022 № 29 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 к решению 

 Костино-Логовского сельского 

Совета народных депутатов 

Мамонтовского района Алтайского 

края от 23.12.2022 № 29 

 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 

2023 год 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Сумма, тыс. рублей 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

0,0 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 к решению 

 Костино-Логовского сельского 

Совета народных депутатов 

Мамонтовского района Алтайского 

края от 23.12.2022 № 29 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета сельского поселения на 2023  год 

 

Наименование Рз/Пр Сумма, тыс. рублей 

1 2 3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 1 625,1 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

01 03 1,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 1 062,2 

Резервные фонды 01 11 2,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 559,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 186,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 186,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 151,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 151,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 100,0 

Благоустройство 05 03 100,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 481,5 

Культура 08 01 88,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 393,5 

Итого расходов  2 544,0 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 3  

 к решению  

 Костино-Логовского сельского 

Совета народных депутатов 

Мамонтовского района Алтайского 

края от 23.12.2022 № 29 

 

  

  

  

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2023 

год 

 

Наименование Код Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

303 01 00   1 625,1 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

303 01 03   1,0 

Депутаты представительного 

органа муниципального 

образования 

303 01 03 0120010150  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 03 0120010150 200 1,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

303 01 04   1 062,2 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

303 01 04 0120010110  642,6 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 04 0120010110 100 200,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 0120010110 200 393,7 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 0120010110 800 48,7 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

303 01 04 0120010130  419,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 04 0120010130 100 419,6 

Резервные фонды 303 01 11   2,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

303 01 11 9910014100  2,0 

Резервные средства 303 01 11 9910014100 870 2,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

303 01 13   559,9 

Методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания 

303 01 13 0250010820  559,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

303 01 13 0250010820 100 374,7 



(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 0250010820 200 185,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 02 00   186,4 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

303 02 03   186,4 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений 

303 02 03 0140051180  186,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 02 03 0140051180 100 186,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

303 04 00   151,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

303 04 09   151,0 

Содержание, ремонт, 

реконструкция и строительство 

автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной 

собственностью 

303 04 09 9990017270  151,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 9990017270 200 151,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

303 05 00   100,0 

Благоустройство 303 05 03   100,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 

303 05 03 9290018080  20,0 



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018080 200 20,0 

Сбор и удаление твердых 

отходов 

303 05 03 9290018090  80,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018090 200 80,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

303 08 00   481,5 

Культура 303 08 01   88,0 

Учреждения культуры 303 08 01 0220010530  88,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 01 0220010530 200 88,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

303 08 04   393,5 

Методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания 

303 08 04 0250010820  393,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 08 04 0250010820 100 393,5 

Итого расходов     2 544,0 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

 к решению 

 Костино-Логовского сельского 

Совета народных депутатов 

Мамонтовского района Алтайского 

края от 23.12.2022 № 29 

  

  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 

2023 год 

 

Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   1 625,1 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

01 03   1,0 

Депутаты представительного органа 

муниципального образования 

01 03 0120010150  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 0120010150 200 1,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   1 062,2 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

01 04 0120010110  642,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 0120010110 100 200,2 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 0120010110 200 393,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0120010110 800 48,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 0120010130  419,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 0120010130 100 419,6 

Резервные фонды 01 11   2,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 9910014100  2,0 

Резервные средства 01 11 9910014100 870 2,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   559,9 

Методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания 

01 13 0250010820  559,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 0250010820 100 374,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 0250010820 200 185,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   186,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   186,4 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений 

02 03 0140051180  186,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

02 03 0140051180 100 186,4 



внебюджетными фондами 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   151,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   151,0 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной 

собственностью 

04 09 9990017270  151,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 9990017270 200 151,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00   100,0 

Благоустройство 05 03   100,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений 

05 03 9290018080  20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018080 200 20,0 

Сбор и удаление твердых отходов 05 03 9290018090  80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018090 200 80,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   481,5 

Культура 08 01   88,0 

Учреждения культуры 08 01 0220010530  88,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 0220010530 200 88,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04   393,5 

Методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания 

08 04 0250010820  393,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 04 0250010820 100 393,5 

Итого расходов    2 544,0 

 



 


